como também, 
as providências adotadas em busca da melhor solução para as demandas. 

2. DEMANDA (Tipos de Manifestações Recebidas) 

No mês de dezembro de 2025, a Ouvidoria recebeu um total de 114 manifestações, 
assim distribuídas: 5 (cinco) reclamações e 109 (cento e nove) solicitações. 

3. MANIFESTAÇÕES POR CANAL DE RECEBIMENTO 

Dentre as manifestações recebidas, a maior parte foi por whatsapp, num total 
de 42 (quarenta e duas), 32 (trinta e duas) por e-mail, 23 (vinte e três) por 
telefone, incluindo o canal de ligação gratuita “0800”, 13 (treze) por